АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2024 года                                  с. Таежное                                                 № 71-п
О создании комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования Таеженский сельсовет в мирное и военное время
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 № 192-уг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Создать комиссию по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования Таеженский сельсовет в мирное и военное время (далее – Комиссия) в составе согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

     2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
     3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Таеженского сельсовета                                                                             И.А. Малахов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Таеженского сельсовета
от 10.12.2024 № 71-п
Состав

комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования
объектов экономики муниципального образования Таеженский сельсовет

в мирное и военное время

1. Малахов Игорь Александрович, глава Таеженского сельсовета – председатель комиссии.
2. Дуняхин Андрей Николаевич, начальник участка с. Таежное АО «КрасЭко – заместитель председателя комиссии, по согласованию.
3. Навалихина Наталья Ивановна, заместитель главы Таеженского сельсовета – секретарь комиссии.
Члены комиссии:

4. Кузнецов Алексей Владимирович, техник участка с. Таежное ООО «Коммунальные ресурсы, по согласованию;

5. Бойко Александр Николаевич, начальник ПЧ № 181, по согласованию.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Таеженского сельсовета
от 10.12.2024 № 71-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования
объектов экономики муниципального образования Таеженский сельсовет

в мирное и военное время

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и деятельности Комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования Таеженский сельсовет в мирное и военное время (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим, совещательным органом, созданным администрацией Таеженского сельсовета, осуществляющим рассмотрение вопросов по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования Таеженский сельсовет в мирное и военное время.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами администрации Таеженского сельсовета, настоящим Положением.

1.4. Формой работы Комиссии является заседание.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и включаются в протокол заседания Комиссии.

Протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии направляется членам Комиссии, ответственным за выполнение решений, принятых Комиссией, в течение 3 дней со дня проведения заседания Комиссии.

1.5. Председатель Комиссии:

1) руководит работой Комиссии;

2) организует и планирует деятельность Комиссии;

3) ведет заседания Комиссии;

4) дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение;

5) подписывает протоколы заседаний (выписки из протокола заседания) Комиссии, а также запросы и иные документы, направляемые от имени Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии ведет заседание Комиссии и подписывает протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1. Организация устойчивого функционирования экономики муниципального образования в условиях мирного и военного времени в целях снижения потерь и разрушений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и применения современных средств поражения, создания условий для ликвидации последствий и восстановления производства, а также обеспечения жизнедеятельности населения.

2.2. Оценка устойчивости работы объектов экономики, имеющих важное значение, в условиях мирного и военного времени.

2.3. Подготовка предложений по разработке мероприятий, направленных на повышение надежности функционирования систем и источников газо-, энерго- и водоснабжения;

2.4. Подготовка предложений по вопросам заблаговременного создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, необходимых для сохранения и (или) восстановления производственного процесса.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Запрашивать у органов местного самоуправления и организаций документы и иные материалы, необходимые для осуществления деятельности Комиссии.

3.2. Заслушивать должностных лиц организаций и учреждений по вопросам устойчивости функционирования объектов экономики.

3.3. Привлекать к участию в рассмотрении отдельных вопросов специалистов научных учреждений.

3.4. Вносить на рассмотрение главы Таеженского сельсовета и/ или администрации Таеженского сельсовета предложения по разработке и совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.